
公益財団法人　日韓文化交流基金

貸　借　対　照　表

令和7年3月31日現在 （単位　：　円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ　資産の部
　１．流動資産
　　　　現金預金 43,986,512 46,423,870 △ 2,437,358
　　　　未収金 4,681,344 3,593,503 1,087,841
　　　　前払費用 1,457,171 1,457,172 △ 1
　　　流動資産合計 50,125,027 51,474,545 △ 1,349,518
　２．固定資産

(1) 基本財産
投資有価証券 312,143,410 336,956,900 △ 24,813,490
基本財産引当資産 10,000,000 10,000,000 0

　　　基本財産合計 322,143,410 346,956,900 △ 24,813,490
(2) 特定資産

特定資産現金預金 652,397,285 615,094,712 37,302,573
建物付属設備 1,153,529 1,322,094 △ 168,565
什器備品 1,652,282 1,956,074 △ 303,792
ソフトウェア 18,260 91,300 △ 73,040
敷金 12,611,200 12,611,200 0
退職給付引当資産 11,304,437 8,956,658 2,347,779

　　　特定資産合計 679,136,993 640,032,038 39,104,955
　　　固定資産合計 1,001,280,403 986,988,938 14,291,465
　　　資産合計 1,051,405,430 1,038,463,483 12,941,947
Ⅱ　負債の部
　１．流動負債
　　　　未払費用 1,071,864 971,219 100,645
　　　　未払金 1,494,709 3,091,740 △ 1,597,031
　　　　賞与引当金 6,559,220 5,914,250 644,970
　　　流動負債合計 9,125,793 9,977,209 △ 851,416
　２．固定負債
　　　　退職給付引当金 9,666,637 7,952,858 1,713,779
　　　　役員退職慰労引当金 1,637,800 1,003,800 634,000
　　　固定負債合計 11,304,437 8,956,658 2,347,779
　　　負債合計 20,430,230 18,933,867 1,496,363
Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産
　　　　政府拠出金 661,037,692 623,453,247 37,584,445
　　　指定正味財産合計 661,037,692 623,453,247 37,584,445
　　　　（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
　　　　（うち特定資産への充当額） ( 661,037,692 ) ( 623,453,247 ) ( 37,584,445 )
　２．一般正味財産 369,937,508 396,076,369 △ 26,138,861
　　　　（うち基本財産への充当額） ( 322,143,410 ) ( 346,956,900 ) ( △ 24,813,490 )
　　　　（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
　　　正味財産合計 1,030,975,200 1,019,529,616 11,445,584
　　　負債及び正味財産合計 1,051,405,430 1,038,463,483 12,941,947



公益財団法人　日韓文化交流基金

正味財産増減計算書

(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部

(1) 経常収益
① 基本財産運用益 [ 4,221,500 ] [ 4,221,500 ] [ 0 ]

基本財産受取利息 4,221,500 4,221,500 0
② 受取会費 [ 570,000 ] [ 610,000 ] [ △ 40,000 ]

維持会員受取会費 570,000 610,000 △ 40,000
③ 特定資産運用益 [ 251,482 ] [ 5,510 ] [ 245,972 ]

特定資産受取利息 251,482 5,510 245,972
④ 雑収益 [ 26,224 ] [ 536 ] [ 25,688 ]

普通預金受取利息 26,224 536 25,688
⑤ 外務省委託費収益 [ 3,619,029 ] [ 2,537,423 ] [ 1,081,606 ]

外務省委託費収益 3,619,029 2,537,423 1,081,606
⑥ 受取拠出金振替額 [ 391,671,555 ] [ 319,608,600 ] [ 72,062,955 ]

指定正味財産からの振替額 391,671,555 319,608,600 72,062,955
経常収益計 400,359,790 326,983,569 73,376,221

(2) 経常費用
① 事業費 [ 383,125,054 ] [ 313,897,207 ] [ 69,227,847 ]

役員報酬 5,949,648 6,173,172 △ 223,524
職員給与手当 54,495,494 51,440,727 3,054,767
賞与手当 12,237,544 11,083,932 1,153,612
賞与引当金繰入額 6,139,605 5,557,834 581,771
退職給付費用 4,098,866 3,432,419 666,447
役員退職慰労引当金繰入額 380,400 380,400 0
法定福利費 12,252,604 11,456,720 795,884
福利厚生費 178,133 180,921 △ 2,788
旅費交通費 6,172,938 5,281,345 891,593
会議費 1,893,229 4,421,048 △ 2,527,819
諸謝費 4,125,657 3,442,613 683,044
通信費 1,617,619 1,562,338 55,281
助成費 14,261,847 15,208,832 △ 946,985
褒章品費 0 1,071,670 △ 1,071,670
出版印刷費 863,953 1,176,689 △ 312,736
フェロー奨学金 26,298,000 25,466,000 832,000
資料購入費 44,000 12,885 31,115
賃借料 14,338,337 14,338,341 △ 4
事務消耗品費 1,418,617 853,302 565,315
光熱水料費 807,103 805,990 1,113
減価償却費 1,149,903 991,917 157,986
ＨＰ構築委託費 3,656,325 2,084,940 1,571,385
手配委託費 209,060,629 145,744,843 63,315,786
支払手数料 673,288 686,850 △ 13,562
雑費 1,011,315 1,041,479 △ 30,164



公益財団法人　日韓文化交流基金

正味財産増減計算書

(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減
　　② 管理費 [ 18,560,107 ] [ 17,742,480 ] [ 817,627 ]
　　　　　役員報酬  3,966,432  4,115,448  △ 149,016
　　　　　職員給与手当  3,781,871  3,391,147  390,724
　　　　　賞与手当  846,950  707,707  139,243
　　　　　賞与引当金繰入額 419,615  356,416  63,199
　　　　　退職給付費用  398,913  263,693  135,220
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額  253,600  253,600  0
　　　　　法定福利費 892,279 808,966 83,313
　　　　　福利厚生費  19,144  17,012  2,132
　　　　　旅費交通費  4,103  26,267  △ 22,164
　　　　　会議費  178,339  263,645  △ 85,306
　　　　　諸謝費  1,832,457  1,769,487  62,970
　　　　　通信費  122,224  118,673  3,551
　　　　　賃借料  3,147,440  3,147,441  △ 1
　　　　　事務消耗品費  161,940  100,114  61,826
　　　　　光熱水料費  177,169  176,925  244
　　　　　減価償却費  187,194  161,475  25,719
　　　　　清掃費  422,400  422,400  0
　　　　　租税公課  36,100  35,800  300
　　　　　支払手数料  1,189,373  1,120,439  68,934
　　　　　諸会費 170,400 170,400 0
　　　　　雑費  352,164  315,425  36,739
　　　　　　　　　経常費用計  401,685,161   331,639,687   70,045,474  
　　　　　　　　　　        評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,325,371 △ 4,656,118 3,330,747
　　　　　　　　　　基本財産評価損益等 △ 24,813,490 △ 12,374,980 △ 12,438,510
　　　　　　　　　　評価損益等計 △ 24,813,490 △ 12,374,980 △ 12,438,510
　　　　　　　　　　当期経常増減額  △ 26,138,861   △ 17,031,098   △ 9,107,763  
 ２．経常外増減の部     
  (1) 経常外収益     
　　　　　　　　　経常外収益計  0   0   0  
　(2) 経常外費用   
　　　　　　　　　経常外費用計  0   0   0  
　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0   0   0  
　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額  △ 26,138,861   △ 17,031,098   △ 9,107,763  
　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  396,076,369   413,107,467   △ 17,031,098  
　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  369,937,508   396,076,369   △ 26,138,861  
Ⅱ　指定正味財産増減の部   
　　 受取拠出金 429,256,000 298,467,000 130,789,000
　　 一般正味財産への振替額 △ 391,671,555 △ 319,608,600 △ 72,062,955
　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  37,584,445   △ 21,141,600   58,726,045  
　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  623,453,247   644,594,847   △ 21,141,600  
　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  661,037,692   623,453,247   37,584,445  
Ⅲ　正味財産期末残高  1,030,975,200   1,019,529,616   11,445,584  



公益財団法人　日韓文化交流基金

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年4月1日から令和 7年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計  法人会計（管理費）

公１
Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部

(1) 経常収益
① 基本財産運用益 [ 2,815,000 ] [ 1,406,500 ] [ 4,221,500 ]

基本財産受取利息 2,815,000 1,406,500 4,221,500
② 受取会費 [ 570,000 ] [ 0 ] [ 570,000 ]

維持会員受取会費 570,000 0 570,000
③ 特定資産運用益 [ 188,612 ] [ 62,870 ] [ 251,482 ]

特定資産受取利息 188,612 62,870 251,482
④ 雑収益 [ 26,224 ] [ 0 ] [ 26,224 ]

普通預金受取利息 26,224 0 26,224
⑤ 外務省委託費収益 [ 3,619,029 ] [ 0 ] [ 3,619,029 ]

外務省委託費収益 3,619,029 0 3,619,029
⑥ 受取拠出金振替額 [ 373,654,665 ] [ 18,016,890 ] [ 391,671,555 ]

指定正味財産からの振替額 373,654,665 18,016,890 391,671,555
経常収益計 380,873,530 19,486,260 400,359,790

(経常収益計から
　受取拠出金振替額を除いた額) ( 7,218,865 ) ( 1,469,370 ) ( 8,688,235 )

(2) 経常費用
① 事業費 [ 383,125,054 ] [ 0 ] [ 383,125,054 ]

役員報酬 5,949,648 0 5,949,648
職員給与手当 54,495,494 0 54,495,494
賞与手当 12,237,544 0 12,237,544
賞与引当金繰入額 6,139,605 0 6,139,605
退職給付費用 4,098,866 0 4,098,866
役員退職慰労引当金繰入額 380,400 0 380,400
法定福利費 12,252,604 0 12,252,604
福利厚生費 178,133 0 178,133
旅費交通費 6,172,938 0 6,172,938
会議費 1,893,229 0 1,893,229
諸謝費 4,125,657 0 4,125,657
通信費 1,617,619 0 1,617,619
助成費 14,261,847 0 14,261,847
出版印刷費 863,953 0 863,953
フェロー奨学金 26,298,000 0 26,298,000
資料購入費 44,000 0 44,000
賃借料 14,338,337 0 14,338,337
事務消耗品費 1,418,617 0 1,418,617
光熱水料費 807,103 0 807,103
減価償却費 1,149,903 0 1,149,903
ＨＰ構築委託費 3,656,325 0 3,656,325
手配委託費 209,060,629 0 209,060,629
支払手数料 673,288 0 673,288
雑費 1,011,315 0 1,011,315

② 管理費 [ 0 ] [ 18,560,107 ] [ 18,560,107 ]
役員報酬 0 3,966,432 3,966,432
職員給与手当 0 3,781,871 3,781,871
賞与手当 0 846,950 846,950
賞与引当金繰入額 0 419,615 419,615
退職給付費用 0 398,913 398,913
役員退職慰労引当金繰入額 0 253,600 253,600
法定福利費 0 892,279 892,279
福利厚生費 0 19,144 19,144
旅費交通費 0 4,103 4,103
会議費 0 178,339 178,339
諸謝費 0 1,832,457 1,832,457
通信費 0 122,224 122,224
賃借料 0 3,147,440 3,147,440
事務消耗品費 0 161,940 161,940
光熱水料費 0 177,169 177,169
減価償却費 0 187,194 187,194
清掃費 0 422,400 422,400
租税公課 0 36,100 36,100
支払手数料 0 1,189,373 1,189,373
諸会費 0 170,400 170,400
雑費 0 352,164 352,164

経常費用計 383,125,054 18,560,107 401,685,161
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,251,524 926,153 △ 1,325,371
基本財産評価損益等 △ 14,400,350 △ 10,413,140 △ 24,813,490
評価損益等計 △ 14,400,350 △ 10,413,140 △ 24,813,490
当期経常増減額 △ 16,651,874 △ 9,486,987 △ 26,138,861

(当期経常増減額から
　受取拠出金振替額を除いた額) ( △ 390,306,539 ) ( △ 27,503,877 ) ( △ 417,810,416 )
 ２．経常外増減の部

(1) 経常外収益
経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 16,651,874 △ 9,486,987 △ 26,138,861
一般正味財産期首残高 396,076,369
一般正味財産期末残高 369,937,508

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　 受取拠出金 411,239,110 18,016,890 429,256,000
　　 一般正味財産への振替額 △ 373,654,665 △ 18,016,890 △ 391,671,555

当期指定正味財産増減額 37,584,445 0 37,584,445
指定正味財産期首残高 623,453,247
指定正味財産期末残高 661,037,692

Ⅲ　正味財産期末残高 1,030,975,200

科　　　　目 合計



公益財団法人日韓文化交流基金

収支計算書総括表

令和 6年4月1日から令和 7年3月31日まで （単位：円）

科　　　　目 一般会計
第１特別会計

（日韓学術文化青少年
交流共同事業体）

第１２特別会計
（JENESYS2024）

第１３特別会計
（JENESYS2022

PhaseⅡ補正予算）

第１４特別会計
（令和5年度補正予算）

　総　合　計

Ⅰ　収入の部
　   基本財産運用収入 4,221,500 0 0 0 0 4,221,500
　   会費収入 570,000 0 0 0 0 570,000
　   補助金等収入 0 248,780,000 180,476,000 0 0 429,256,000
　   雑収入 26,224 145,668 97,793 2,605 0 272,290
　   外務省委託費収入 3,619,029 0 0 0 0 3,619,029
　   特定資産取崩収入 0 5,416 0 0 0 5,416

当期収入合計 8,436,753 248,931,084 180,573,793 2,605 0 437,944,235
前期繰越収支差額 49,950,021 174,833,139 254,717,005 7,091,883 170,000,000 656,592,048
収　入　合　計 58,386,774 423,764,223 435,290,798 7,094,488 170,000,000 1,094,536,283

Ⅱ　支出の部
　   事業費支出 9,481,521 92,993,012 161,705,728 5,301,536 90,849,362 360,331,159
　   管理費支出 280,603 33,775,294 2,652,066 496,400 464,763 37,669,126
　   特定資産取得支出 0 3,139,479 0 0 0 3,139,479

当期支出合計 9,762,124 129,907,785 164,357,794 5,797,936 91,314,125 401,139,764
当期収支差額 ▲ 1,325,371 119,023,299 16,215,999 ▲ 5,795,331 ▲ 91,314,125 36,804,471
次期繰越収支差額 48,624,650 293,856,438 270,933,004 1,296,552 78,685,875 693,396,519
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